Câmara Municipal de Mariana

. Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira
j m Rua Diamantina - 881 - Cabanas - Mariana-MG

_J,:M—;-.aif;%kª, E-mail: gabinetevereadorpreto(&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 36 O /2021

Excelentissimo Senhor: CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Vereador Ronaldo Alves Bento 0 :
MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. PÍOÍÚCOIHÚO SOb n 26O

EM J4/ol21 /_A.O'.?-Gê
À Mesa Diretora; GOSNNAT Pal

O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA UBERABA, EM FRENTE
AO NÚMERO 41, BAIRRO CABANAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a pavimentação da rua se encontra

danificada trazendo transtorno para os moradores do local, principalmente em dias de

chuva quando o trânsito de veícuios fica prejudicado e comprometido, colocando em

risco a vida dos pedestres.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 12 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

u t
"

f/'/f—;w - Á L N

Oliveira
Vereador CÂALIARA MUNICIPAL Uiz n :

Partido Verde - PRAPROVADO POR Vin viiz
” / ” [ é

EM LA Z
A A

f )(/ & , '_.- a “

DAMEEM NA ENE